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Ändring av uppdraget till Socialstyrelsen att följa upp 
överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner om ökad tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin 
2025–2026 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att följa upp 
överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) om ökad tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin 2025–2026 på 
följande sätt.  

Socialstyrelsen ska hantera utbetalningar av medel utifrån prestationskrav för 
väntetider respektive vårdköer till regionerna, i enlighet med 
överenskommelsen om ökad tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin. 
Medlen ska utbetalas till regionerna vid två tillfällen under 2026. I augusti 
utbetalas medel baserat på regionernas uppfyllnadsgrad av prestationskraven 
för januari till och med juni. I december utbetalas medel baserat på 
regionernas uppfyllnadsgrad av prestationskraven under juli till och med 
november. Vid utbetalningen i december fördelas även medlen i 
bonuspotten.  

Med anledning av ändringen utgår de delredovisningar av uppdraget i form 
av skriftliga underlag som skulle lämnats till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 31 juli 2026 respektive den 4 december 
2026.   

Socialstyrelsen ska även samarbeta med SKR för att säkerställa att den 
information och data som ligger till grund för SKR:s analys- och 
utvecklingsstöd till regionerna i enlighet med överenskommelsen i största 
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möjliga utsträckning överensstämmer med myndighetens väntetidsdata 
avseende BUP. Socialstyrelsen ska därtill utbyta kunskaper och erfarenheter 
med SKR i uppdrag som har bäring på överenskommelsen. 

För den del av uppdraget som avser att hantera utbetalningar av medel 
utifrån prestationskrav för väntetider respektive vårdköer till regionerna, i 
enlighet med överenskommelsen om ökad tillgänglighet till barn- och 
ungdomspsykiatrin får myndigheten använda totalt 840 000 000 kronor som 
ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:11 Prestationsbundna 
insatser för att korta vårdköerna, anslagsposten 4 Psykiatri och psykisk hälsa. 

Av dessa medel ska 210 miljoner kronor fördelas till regionerna baserat på 
regionernas uppfyllnadsgrad av prestationskraven för ökad tillgänglighet 
genom att korta väntetider till ett första besök, 210 miljoner kronor för 
påbörjade utredningar och 210 miljoner kronor för påbörjade behandlingar 
samt 210 miljoner kronor för genomförda första besök inom BUP i 
förhållande till förändringar på den totala väntelistan för första besök. Varje 
regions månatliga andel av respektive målrelaterad ersättning ska beräknas i 
förhållande till respektive regions befolkningsstorlek inom åldersgruppen 0–
18 år.  

Medlen ska betalas ut utan rekvisition. Socialstyrelsen får ange villkor för 
redovisning med utgångpunkt i det som anges i överenskommelsen avseende 
regionernas redovisning och rapportering.  

Ärendet 
Staten och SKR har ingått en överenskommelse om ökad tillgänglighet till 
barn- och ungdomspsykiatrin 2025–2026, regeringsbeslut I:1 från den 27 
februari 2025 (S2025/00394), och en ändringsöverenskommelse, 
regeringsbeslut I:1 från den 5 februari 2026 (S2026/00198). 
Överenskommelsen syftar till att genom ekonomiska incitament stödja 
regionerna i arbetet med att öka tillgängligheten till barn och ungdoms-
psykiatrin. För 2026 har regeringen avsatt 1 miljard kronor för ändamålet.  

Regeringen gav den 26 juni 2025 Socialstyrelsen i uppdrag att följa upp 
överenskommelsen mellan staten och SKR (S2025/00394). Enligt beslutet 
ska myndigheten bl.a. utifrån regionernas rapportering bedöma och redovisa 
om prestationskraven för utbetalning av medel till regionerna i enlighet med 
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överenskommelsen är uppfyllda och beräkna de prestationsmedel, inbegripet 
eventuell bonuspott, som respektive region ska ta emot.  

Uppdraget ändras så att Socialstyrelsen även ska hantera utbetalningar av 
medel utifrån prestationskrav för väntetider respektive vårdköer till 
regionerna, i enlighet med överenskommelsen. På så sätt skapas 
förutsättningar för ett mer sammanhållet arbete.  

Vidare ändras uppdraget på så sätt att Socialstyrelsen även ska samarbeta 
med SKR för att säkerställa att den information och data som ligger till 
grund för SKR:s analys- och utvecklingsstöd till regionerna i enlighet med 
överenskommelsen i största möjliga utsträckning överensstämmer med 
myndighetens väntetidsdata avseende BUP. Ett sådant samarbete bedöms 
vara viktigt för att analys- och utvecklingsstödet ska bli verkningsfullt. 

Medel för genomförandet av uppdraget, inbegripet medel för 
Socialstyrelsens administration, har tilldelats myndigheten genom 
regleringsbrevet för budgetåret 2026 avseende anslag 1:8 Bidrag till psykiatri 
(S2025/02147). 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Emilia Segerlind 
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